
UCHWAŁA NR XXXIV/259/2021 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372 i 1834) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz.1170 oraz  z 2021 r. poz. 401 i 1558) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 597,00 zł, 

b) powyżej  5,5 tony do 9 ton włącznie 996,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1194,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton 1153,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton 1268,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton 1431,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton 1494,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton 1326,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton 1383,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton 1440,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton 1498,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton 1680,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 1867,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton 1785,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton 1844,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton 1901,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton 1989,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2046,00 zł; 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszania osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej : 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 13 ton 1153,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 13 ton, a mniej niż 14 ton 1268,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 14 ton, a mniej niż 15 ton 1326,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 15 ton 1627,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB3C476-B876-45C9-B7E8-28FAAE877458. Podpisany Strona 1



b) o liczbie osi trzy: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 17 ton 1498,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 17 ton, a mniej niż 19 ton 1555,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 19 ton, a mniej niż 21 ton 1614,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 21 ton, a mniej niż 23 ton 1671,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 23 tony, a mniej niż 25 ton 1895,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 1902,00 zł, 

c) o liczbie osi cztery i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 25 ton 1844,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 27 ton 1901,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 27 ton, a mniej niż 29 ton 1989,00 zł,  

- równej lub wyższej niż 29 ton, a mniej niż 31 ton 2949,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2949,00 zł, 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania z naczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej  5,5 ton 691,00 zł, 

b) od 5,5 ton i poniżej 9 ton 996,00 zł, 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1153,00 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie : 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 1383,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 1440,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton 1618,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 1867,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 2241,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 2364,00 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 1383,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 1614,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton, a mniej niż 31 ton 1728,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 31 ton 2331,00 zł, 

b) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 40 ton 2075,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 40 ton 3065,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB3C476-B876-45C9-B7E8-28FAAE877458. Podpisany Strona 2



7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 116,00 zł; 

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż12 ton, a mniej niż 18 ton 174,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 345,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 622,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton 686,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony 738,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton 1103,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1494,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton 1119,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1244,00 zł; 

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) o liczbie osi jedna: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 18 ton 188,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 18 ton, a mniej niż 25 ton 416,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 25 ton 729,00 zł, 

b) o liczbie osi dwie: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 28 ton 684,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 28 ton, a mniej niż 33 tony 1023,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 33 tony, a mniej niż 38 ton 1553,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 2044,00 zł, 

c) o liczbie osi trzy i więcej: 

- równej lub wyższej niż 12 ton, a mniej niż 38 ton 1133,00 zł, 

- równej lub wyższej niż 38 ton 1541,00 zł; 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 994,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1494,00 zł . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/109/2019 Rady Gminy Warlubie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r., poz. 5626). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB3C476-B876-45C9-B7E8-28FAAE877458. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB3C476-B876-45C9-B7E8-28FAAE877458. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w obowiązujących granicach zarówno stawek 
maksymalnych, jak i minimalnych (obwieszczenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 
22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 M.P. 
z 2021 r. poz.724 i obwieszczenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 
2021 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 r.  M.P. 
z 2021 r. poz.968). 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EFB3C476-B876-45C9-B7E8-28FAAE877458. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 5 (9)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 6 (10)

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 3 (13)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 4 (14)
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c Tiret 5 (15)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (18)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 4 (19)

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (21)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (22)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 4 (23)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 5 (24)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b Tiret 6 (25)

	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (26)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (27)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 3 (28)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 4 (29)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c Tiret 5 (30)


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 1 (31)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 2 (32)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 3 (33)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 4 (34)

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (35)
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 2 (36)


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (37)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 2 (38)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 3 (39)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 4 (40)

	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 1 (41)
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b Tiret 2 (42)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Tiret 1 (43)

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 1 (44)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 2 (45)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 3 (46)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 1 (47)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 2 (48)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 3 (49)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera b Tiret 4 (50)

	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c Tiret 1 (51)
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera c Tiret 2 (52)


	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 1 (53)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 2 (54)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a Tiret 3 (55)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 1 (56)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 2 (57)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 3 (58)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b Tiret 4 (59)

	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 1 (60)
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera c Tiret 2 (61)


	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

